



## Pomoc dla hospicjum w ramach akcji „Świąteczna paczka z Polski”



Polscy dyplomaci odwiedzili Hospicjum im. bł. Michała Sopoćko w ramach akcji „Świąteczna paczka z Polski” Fot. Marian Paluszkiwicz

Wczoraj, 21 grudnia, odbyło się symboliczne podsumowanie akcji „Świąteczna paczka z Polski”. Udział w wydarzeniach związanych z podsumowaniem projektu wzięli dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą MSZ RP Mateusz

Stąsień, ambasador RP na Litwie Urszula Doroszewska, a także prezes Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” Mikołaj Falkowski, którzy odwiedzili m.in. Hospicjum bł. ks. Michała Sopoćki.

Str. 4

**Niesamowita wycieczka do Onikszt**

Str. 10



**Domowe sposoby na opryszczkę wargową**

Str. 11



**Wigilia Narodzenia Pańskiego w katolickiej rodzinie**

Str. 13



ISSN 1392-0405



9 771392 040028

# KURIER WILEŃSKI

Piątek  
Grudzień 2017 22

Imieniny: *Beaty, Drogomira, Flawiana, Franciszka Ksawerego, Gryzeldy, Honoraty, Judyty, Ksawerego i Zenona*

## TRZY PYTANIA DO...

...Vity Poniškaitienė, przewodniczki wycieczek

### 1. Czujemy już świąteczny klimat i jak co roku wpadamy w szal przygotowań. Jak nie dać się zwariować i spokojnie dotrzeć do świąt?

W sobotę, 23 grudnia, zapraszamy rodziny na spacer po Starówce, podczas którego będzie można dowiedzieć się wielu rzeczy o świątach, na przykład, skąd pochodzi słowo grudzień czy Wigilia. Opowiemy dawne i obecne tradycje świąteczne. Dzieci na pewno zainteresują się informacjami, skąd np. pochodzi skarpeta na prezenty, a także będą mogły posłuchać historii o świętym Mikołaju. Będzie można też zadawać pytania, na które postaram się odpowiedzieć. Wybraliśmy nieprzypadkowo sobotę, dzień przed świątami. To jest bardzo ciężki okres. Myślę, że to będzie bardzo dobra okazja, żeby odpocząć z całą rodziną, a zarazem też dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy.

### 2. Czy spacer będzie płatny?

Tak, ale tylko dla dorosłych – będzie to koszt 8 euro. Dzieci nie muszą nic płacić. Prosimy o wcześniejszą rejestrację mailową na adres: atraskvilniu@gmail.com. Rejestrując się prosimy podać imię, nazwisko, numer telefonu oraz liczbę osób, które mają wziąć udział w spacerze. Dodatkową informację można uzyskać pod numerem +370 615 48216. Cała wycieczka potrwa 2 godziny i 30 minut. Początek o godzinie 15.00.

### 3. Czy dzieci mogą brać udział samodzielnie w spacerze?

Tak, ale pod warunkiem, że to będą dzieci starsze i które będą mogły same o siebie zadbać.

Rozmawiała Honorata Adamowicz

## Świąteczny ruch na torach kolejowych

Grudzień to dla Kolei Litewskich jeden z najbardziej ruchliwych miesięcy. Szacuje się, że w samym tylko grudniu pociągami podróżuje ponad 350 tysięcy pasażerów, a ruch na najbardziej popularnej trasie Wilno–Kłajpeda w tym roku wzrósł o 12 procent. W okresie świątecznym na tej trasie kursować będą prawie trzykrotnie większe składki, które pomieścić mogą nawet 500 pasażerów.

Oprócz trasy Wilno–Kłajpeda, do najpopularniejszych kierunków w okresie świątecznym zastępca dyrektora generalnego Kolei Litewskich Linas Baužys zalicza także pociągi jadące z Wilna do Ignaliny i do Szawli.

„Pociągami podróżują ludzie, którzy cenią swój czas i zamiast samemu prowadzić wybierają podróż, w czasie której mo-

gą spędzić czas z rodziną albo, na przykład, poczytać lub po prostu odpocząć. W okresie świąt szczególnie rośnie ruch pasażerów na najpopularniejszych trasach z Wilna, dlatego w odpowiedzi na rosnące zapotrzebowanie zwiększamy składki kolejowe, aby móc przewieźć jak największą liczbę pasażerów” – mówi L. Baužys.

Koleje Litewskie informują, że pociągi ze zwiększoną liczbą miejsc na trasie Kłajpeda–Wilno kursować będą w dniach 22–23 i 29 grudnia o godz. 17.45 oraz 26 grudnia i 1 stycznia o 16.05. Poza tym będą jeździć regularne składki: z Wilna do Kłajpedy w dniach 22–23 i 29 grudnia o godz. 5.10, 6.50, 9.50 i 16.45, a z Kłajpedy do Wilna w dniach 26 grudnia i 1 stycznia o godz. 6.40, 10.25 i 17.55. □

wilnoteka.lt

## Giełda Pracy zmienia nazwę

W następnym roku nastąpi reorganizacja Giełdy Pracy. Sejm przyjął wczoraj poprawki do ustawy o zatrudnieniu, zgodnie z którymi od 1 października przyszłego roku nastąpi reorganizacja Giełdy Pracy i jej terytorialnych oddziałów. W toku reorganizacji zostanie zlikwidowanych 10 terytorialnych urzędów pracy, jako instytucji budżetowych, realizujących politykę zatrudnienia. Zostaną one przyłączone do Giełdy Pracy. Ponadto zmieniona zostanie nazwa – Litewska Giełda Pracy przekształci się w

Służbę Zatrudnienia przy Ministerstwie Opieki Socjalnej i Pracy. Reorganizacja obejmie nie tylko zmiany strukturalne, ale też personalne. Jak napisano w uzasadnieniu, o 10 proc. zostanie zmniejszona liczba stanowisk w Litewskiej Giełdzie Pracy (z 1 433 pozostanie 1 290). Kadra kierownicza zostanie zmniejszona o ponad połowę (z 223 do 103). W wyniku tych zmian więcej pracowników będzie pracowało z interesantami. □

L24.lt

### KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.

Birbinių g. 4a, 02121–30 Vilnius,  
Lietuvos Respublika,  
tel./fax 260 84 44



DZIENNIK NALEŻY  
DO EUROPEJSKIEGO  
STOWARZYSZENIA GAZET  
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI  
NARODOWYCH



POMOC  
POLAKOM  
NA WSCHODZIE

**Redaktor naczelny:** Robert Mickiewicz [tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt]. **Zastępca red. nac.:** Aleksander Borowik [info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46] **Sekretarz redakcji:** Lucja Stankevičiūtė [tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt] **Dziennikarze:** Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Ilona Lewandowska, Brygita Lapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz — fotoreporter **Współpracownicy:** Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk **Dział Promocji:** Andrzej Podworski — prenumerata [tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt], Jolanta Balkiewicz — reklama [tel. 260 84 44, reklama@kurierwilenski.lt]. **Wydawca:** VšĮ „Kurier Wilenski” **Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis” **Nakład:** 3000 egz.

Materialów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. **Redaktor dyżurny:** Honorata Adamowicz



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ  
POLSKIEJ

Projekt współfinansowany w ramach sprawowania opieki  
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej nad Polonią i Polakami za granicą



## Stowarzyszenie Traugutt.org z darami na Wileńszczyźnie


**N**a tydzień przed świętami Bożego Narodzenia Stowarzyszenie Traugutt.org spotkało się z Polakami na Wileńszczyźnie, aby przekazać słowa pamięci oraz paczki z darami zbieranymi w wielu miejscowościach na Pomorzu oraz pośród Polonii w Wielkiej Brytanii w ramach akcji „Rodacy Bohaterom” 350 bożonarodzeniowych paczek wypełnionych słodyczami oraz innymi produktami spożywczymi trafiło do podwileńskich domów wraz z życzeniami oraz opłatkami, które dołączone były do każdego z pakunków.

**Dary zbierane były** w Wejherowie, Sztumie, Brusach, Gdańsku, Gdyni, Kwidzynie, Kartuzach, Pruszczu Gdańskim, Pszczółkach, Suchym Dębem, Trąbkach Wielkich oraz Starogardzie Gdańskim, Elblągu, Toruniu, Działdowie i Brodnicy oraz w hrabstwie Lancashire. Sprawily one miłą niespodziankę kilkuset polskim rodzinom.

Już po raz szósty Stowarzyszeniu Traugutt.org udało się spełnić patriotyczny

obowiązek – przekazania wsparcia oraz pokrzepienia polskich serc na Wschodzie. Niezwykłym zaszczytem było spotkanie z członkami miejscowego koła Kombatantów Armii Krajowej w Domu Kultury Polskiej w Wilnie. Mieszkańcy Połuknia, Gliniszek, Wesołówki, Suderwi, Jęczmieniszek, Niemenczyzna, Wielkiej Rzeszy, Bujwidz, Mickun, Solecznik, Podbrodzia, Nowej Wilejki oraz Wilna zostali zapewnieni, że pamięć o ich losie jest Rodakom w Polsce bardzo bliska.

**Stowarzyszenie** Traugutt.org jest organizacją z siedzibą w Pruszczu Gdańskim. Od 2013 roku prowadzi działalność edukacyjną, charytatywną i kulturalną, krzewi wartości patriotyczne oraz upowszechnia wiedzę historyczną. Pomaga Polakom mieszkającym za wschodnią granicą.

Stowarzyszenie zajmuje się też koordynacją i wspieraniem przedsięwzięć kresowych skierowanych zarówno do dzieci, młodzieży, jak i do osób starszych. 

**Inf. wł.**



Już po raz szósty Stowarzyszeniu Traugutt.org udało się spełnić patriotyczny obowiązek **Fot. archiwum**

## PULS KURIERA

### ZDJĘCIE DNIA



Bożonarodzeniowe miasteczko na placu Katedralnym oferuje wybór rękodzieł, dekoracji i... świątecznych przekąsek **Fot. ELTA**

### KOMENTARZ DNIA

## Ukraińskie lekcje Białorusi



„Białorusini i Rosjanie to jeden naród”, „Jestem człowiekiem radzieckim” – lubił mawiać prezydent Białorusi, Aleksander Łukaszenko. I nie tylko mówił. Język rosyjski na Białorusi jest obok białoruskiego – językiem państwowym. Wjeżdżający na Białoruś mogą zobaczyć pas kontroli granicznej wydzielony specjalnie dla obywateli „sojuznogo gosudarstwa”, czyli Rosji i Białorusi. Place i ulice sąsiedniego państwa nadal „zdobia” setki pomników Lenina, a zresztą same place i ulice często noszą nazwy komunistycznych wodzów.

Ale ostatnio u Białorusinów dzieją się przedziwne rzeczy. Kilku rosyjskim dziennikarzom grozi nawet 12 lat więzienia za „negowanie dziedzictwa historycznego Wielkiego Księstwa Litewskiego, lekceważenie wartości języka białoruskiego, nawoływanie do odrodzenia wielkiego państwa – ZSRR”. Wreszcie, jeden z dziennikarzy trafił na ławę oskarżonych za stwierdzenie, że „Białoruś to strzęp ziemi ruskiej. A Białorusinów i Ukraińców wymyślili Polacy”. Wyrok jeszcze nie zapadł i prawdopodobne, że rosyjscy patrioci siedzieć będą długo. Śledztwo trwało rok i przez cały ten okres trzymano ich w mińskim areszcie KGB.

Wygląda na to, że baćka Łukaszenko, urządzając ten pokazowy proces, postanowił na pniu wytrzebić prorosyjską piątą kolumnę. Białoruś zaczęła odrabiać ukraińską lekcję, ale na pewno nie będzie miała łatwo.

**Robert Mickiewicz**

### LICZBA DNIA

# 350 000

za taką sumę premier Francji Edouard Philippe wyczarterował samolot z Tokio do Paryża, by skrócić swój powrót z Nowej Kaledonii

# Pomoc dla hospicjum w ramach akcji „Świąteczna paczka z Polski”

ze str. 1 »

Przyjazd do Wilna planował sekretarz stanu w MSZ RP, Jan Dziędziczak, jednak z powodu nieplanowanych wcześniej ważnych obowiązków służbowych, zmuszony był odwołać wizytę.

– Przede wszystkim Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie” pomaga siostrze Michaeli Rak i hospicjum ze środków Senatu RP i MSZ RP, a także ze środków pozyskiwanych od instytucji w Polsce, niekoniecznie publicznych. Chodzi przede wszystkim o polski biznes, spółki skarbu państwa i prywatnych darczyńców, którzy za pośrednictwem naszej fundacji przekazują środki na wskazane cele w statutowej działalności siostry Michaeli. Pomysł na ujęcie hospicjum w akcji „Świąteczna paczka” realizowanej w Wilnie w tym roku jest jakby oczywisty. Każdy, kto tutaj przyjedzie i zderzy się z siłą i charyzmą siostry Michaeli, nie może w sobie nie poczuć imperatywu do tego, żeby pomóc, działać i organizować jakieś wsparcie. Siostra ma ogromne potrzeby. Tutaj widać, w jakiej nieprawdopodobnej szerokości i skali ona działa. Staramy się na większość tych potrzeb odpowiadać. Czy jest to zakup środków trwałych, wsparcie w wymianie samochodu czy też zakup sprzętu medycznego. Staramy się za każdym razem na to pozyskiwać sponsorów. Co roku staramy się także o dotację z senatu dla zapewnienia bieżącego funkcjonowania hospicjum – powiedział w rozmowie z „Kurierem Wileńskim” prezes Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” Mikołaj Falkowski.

Na potrzeby hospicjum została przekazana kwota 160 tys. złotych.

– Są to pieniądze, które na wniosek fundacji złożony do rządu polskiego zostały przekazane do MSZ i we współpracy



Ambasador RP na Litwie Urszula Doroszewska, Dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą MSZ RP Mateusz Stąsień oraz s. Michaela Rak odwiedzili pacjentów hospicjum

z Fundacją „Pomoc Polakom na Wschodzie”, nadzorowaną przez MSZ, i placówką dyplomatyczną, w tym wypadku na Litwie, zostały przeznaczone na projekt, który przygotowaliśmy dla siostry Michaeli. Identyczne działania są prowadzone we współpracy z Domem Kultury Polskiej w Wilnie. Równolegle prowadzimy takie działania z ambasadą RP w Rydze, gdzie przekazujemy właśnie w tych dniach świąteczną pomoc w ramach akcji „Świąteczna paczka” dla polskich rodzin w siedmiu miastach na Łotwie. Działania są w tym roku równolegle na Litwie i na Łotwie. Realizowane są z naszymi

partnerami, za pośrednictwem placówek dyplomatycznych pod ścisłym kierownictwem MSZ. Jako fundacja rządowa nadzorowana przez MSZ wpisujemy się tutaj i w kierunku naszej polityki polonijnej, i w te priorytety, do których jesteśmy zobowiązani dążyć i je realizować – podsumował Mikołaj Falkowski.

Dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą MSZ RP, Mateusz Stąsień, podczas wizyty w hospicjum podkreślił, że pomoc dla tej placówki jest szczególnie ważna.

– To jest bardzo wzruszająca wizyta również dla mnie osobi-

ście. Pokazuje siłę miłości, zaangażowania na rzecz innych ludzi. Cieszę się, że jako ministerstwo możemy być wśród tych, którzy pomagają innym w ramach projektu pomocy dla hospicjum oraz dla polskich rodzin na Łotwie i Litwie. Jesteśmy na takim etapie rozwoju, że możemy wspierać Polaków mieszkających poza granicami Polski i chętnie to robimy. Hospicjum jest szczególnym projektem, ponieważ jest to hospicjum prowadzone przez siostrę z Polski z dużym udziałem Polaków, a jednocześnie instytucja, która w tak piękny sposób służy społeczności lokalnej, litewskiej, rosyjskiej, wszystkim osobom, które tutaj na Litwie mieszkają – zaznaczył Mateusz Stąsień.

Teraz s. Michaela zbiera pieniądze na budowę działu dziecięcego hospicjum.

– Otrzymane 160 tys. złotych to dla nas wielki dar, dar – dla hospicjum dziecięcego. Już zakupiliśmy aparaturę medyczną, meble, sprzęt kuchenny – zaznaczyła założycielka i kierowniczka jedynej tego rodzaju placówki na Litwie.

Budowa dziecięcego działu hospicjum prawdopodobnie ruszy już wiosną. □

**Justyna Giedroń**  
**Fot. Marian Paluszkiwicz**



Siostra Michaela Rak serdecznie dziękowała za znaczące wsparcie z Polski

Dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą MSZ RP, Mateusz Stąsień, podczas wizyty w hospicjum podkreślił, że pomoc dla tej placówki jest szczególnie ważna



## SPRINTEM

Alpejski PŚ:  
triumpf Shiffrin

Maryna Gąsienica-Daniel zajęła 17. miejsce w slalomie równoległym alpejskiego Pucharu Świata we francuskim Courchevel. To jej najlepszy wynik w karierze.

Zwyciężyła Amerykanka Mikaela Shiffrin, dzięki czemu umocniła się na prowadzeniu w klasyfikacji generalnej cyklu.

Amerykanka odniosła 35. zwycięstwo w karierze w PŚ. Dzień wcześniej wygrała w Courchevel slalom gigant.

Zbigniew Boniek  
najbardziej wpływowy

Prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej Zbigniew Boniek po raz drugi z rzędu został uznany przez magazyn „Forbes” i firmę Pentagon Research najbardziej wpływowym człowiekiem sportu 2017 roku.

Na podium znaleźli się także Adam Małysz i Robert Lewandowski. Piąta lokata przypadła selekcjonerowi kadry Adamowi Nawalce.

Louis Meintjes  
kolarzem 2017 roku

Louis Meintjes z Republiki Południowej Afryki wybrany został

najlepszym afrykańskim kolarzem w 2017 roku.

Jednym z członków jury był słynny Francuz Bernard Hinault, dawny mistrz świata i wielokrotny zwycięzca największych wyścigów, m.in. pięć razy wygrał Tour de France.

W zakończonym sezonie 25-letni Meintjes zajął ósme miejsce w Tour de France i dwunaste w Vuelta a Espana. Na szóstej pozycji uplasował się w rywalizacji Dookoła Kraju Basków.

Romanow i Aleksandrow zwycięzcami  
Pucharu Polski w biathlonie w Jakuszycach

18-19 grudnia na Polanie Jakuszyckiej odbyły się zawody Pucharu Polski w biathlonie, w których wzięło udział ponad stu biathlonistów z Polski, Czech i rejonu wileńskiego.

**W** zawodach bardzo dobrze wystąpili wychowankowie Szkoły Sportowej Samorządu Rejonu Wileńskiego Nikita Romanow i Romuald Aleksandrow, zajmując pierwsze miejsca i zdobywając Puchary Polski w biathlonie.

Biatloniści rywalizowali w sprincie ze strzelaniem leżąc + stojąc, gdzie za każdy niecelny strzał mieli do pokonania karną rundę 150 m. Nikita Romanow po dobrych startach na Pucharze IBU Juniorów w Ridnaun udowodnił, że jest w dobrej fizycznej kondycji, zwyciężając w biegu sprinterskim na dystansie 10 km.

Nikita szybko pokonał pierwsze 3,3 km, strzelając leżąc pudłował raz i na drugie 3,3 km wyslizgnął na 3 pozycji, tracąc do lidera 17 sek. Na strzelaniu stojąc także popełnił jeden błąd i po pokonaniu karnej rundy na ostatni krąg do mety wyslizgnął drugi, ustępując 5 sek.

Nikita Romanow mocno ślizgnął na podbiegach i na mecie był pierwszy z przewagą 8 se-



## Nikita Romanow na dystansie

kund nad zdobywcą 2 miejsca. Nikita 10 km pokonał za 27 min. 54,7 sek. i wywalczył Puchar Polski w biathlonie za 1 miejsce.

Romuald Aleksandrow w grupie chłopców 2000-2001 r. ur. rywalizował na dystansie 7,5 km.


Romuald szybko pokonał pierwszy krąg 2,5 km, strzelając leżąc trafił do wszystkich tarcz i objął prowadzenie z 20-sekundową przewagą.

Romuald szybko pokonał następne 2,5 km, strzelając sto-

jąc pudłował 1 raz i po pokonaniu karnej rundy długości 150 m ślizgnął na 1 pozycji z 8-sekundową przewagą, którą zachował na mecie, zajmując 1 miejsce. Romuald Aleksandrow 7,5 km pokonał za 22 min. 53,9 sek. i zdobył Puchar Polski w biathlonie za 1 miejsce.

Ruslan Puksztó dystans pokonał za 25 min. 29 sek. i zajął 9 miejsce.

Sara Urumowa w grupie dziewcząt w grupie dziewcząt 2000-2001 r. ur. 6 km pokonała za 24 min. 52 sek. i zajęła 10 miejsce. Marek Griniuk w grupie chłopców 2002-2003 r. ur. zajął 11 miejsce, pokonując 6 km za 21 min. 52 sek.

W grupie dziewcząt Wiktorina Romanova zajęła 5 miejsce, pokonując 5 km za 19 min. 15 sek., a Kamile Jakubauskaite finiszowała 11, pokonując dystans za 21 min. 28 sek. 

**Marian Kaczanowski**  
dyrektor Szkoły  
Sportowej Samorządu  
Rejonu Wileńskiego

Fot. Marian Kaczanowski

Biatloniści rywalizowali w sprincie ze strzelaniem leżąc + stojąc, gdzie za każdy niecelny strzał mieli do pokonania karnej rundę 150 m. Nikita Romanow po dobrych startach na Pucharze IBU Juniorów w Ridnaun udowodnił, że jest w dobrej fizycznej kondycji, zwyciężając w biegu sprinterskim na dystansie 10 km.



Po końcowym gwizdku arbitra piłkarze Bristol City świętowali swój sukces

Fot. archiwum

# Puchar Ligi w Anglii: niespodziewana porażka Manchesteru United

Broniący trofeum Manchester United został wyeliminowany w ćwierćfinale piłkarskiego Pucharu Ligi w Anglii. „Czerwone Diabły” przegrały na wyjeździe z występującym klasę niżej Bristol City 1:2.

**T**rener United Jose Mourinho przed świąteczno-noworocznym maratonem ligowym oszczędzał kilku czołowych zawodników, ale i tak skład gości robił wrażenie.

Grali m.in. Włoch Matteo Darmian, Holender Daley Blind, Francuz Anthony Martial, Marcus Rashford czy wreszcie Zlatan Ibrahimovic, który w podstawowym składzie znalazł się po raz pierwszy od powrotu na boisko po długiej przerwie spowodowanej kontuzją. A gdy mecz nie układał się po myśli podopiecznych Portugalczyka z ławki rezerwowych weszli Belg Romelu Lukaku i Ormianin Henrich Mchitarjan.

Szwed w 58. minucie strzałem z rzutu wolnego zdobył nawet gola, ale było to trafienie na 1:1.

Siedem minut wcześniej Joe Bryan pięknym uderzeniem z ostrego kąta pokonał argentyńskiego bramkarza gości Sergio Romero.

**W trzeciej minucie** doliczonego przez sędziego czasu gry trybuny Ashton Gate Stadium oszalały, gdy Corey Smith zdobył zwycięskiego gola dla trzeciej obecnie drużyny Championship. Po końcowym gwizdku arbitra tłum kibiców wbiegł na murawę i długo świętował na niej sukces swych ulubieńców.

„Niewiarygodne, nie wiem, co powiedzieć. Zagraлиśmy świetnie, ale cały sezon jest taki w naszym wykonaniu” – zauważył strzelec drugiej bramki. Jak przyznał, w półfinale chciałby trafić na Arsenal Londyn, bo jest fanem tego klubu.

Zwycięzców komplemen-

tował także Mourinho. „Gospodarze mieli trochę szczęścia, ale solidnie na to zapracowali. No i walczyli, jakby to był ich mecz życia, ale przecież chyba właśnie taki był. To ich wielki dzień, ale i piękny dzień dla futbolu, gdyż jego urok polega także na tym, że wygrywają czasem zespoły z niższej ligi” – skomentował Portugalczyk.

Życzenia piłkarza Bristol City nie sprawdziły się, ponieważ los sprawił, że pierwszoligowiec trafił na Manchester

Londyn, ale mistrzowie kraju mocno się męczyli z Bournemouth AFC, którego bramki strzegł Artur Boruc. Polak w tym sezonie występował dotychczas tylko w Pucharze Ligi i m.in. dzięki jego postawie drużyna dotarła tak daleko.

**Na Stamford Bridge** gospodarze objęli prowadzenie w 13. minucie, kiedy składną, zespołową akcję wykończył z bliska Brazylijczyk Willian. W 90. minucie wyrównał Dan Gosling, ale zanim




Po końcowym gwizdku arbitra piłkarze Bristol City świętowali swój sukces **Fot. archiwum**

City, który we wtorek dopiero po rzutach karnych wyeliminował Leicester City.

**Goście, którzy** są zdecydowanymi liderami tabeli ekstraklasy, wygrali konkurs „jedenastek” 4–3. W nim znakomicie spisał się bramkarz „The Citizens” Chilijczyk Claudio Bravo, broniąc najpierw uderzenie Jamiego Vardy’ego, a chwilę później Algierczyka Riyada Mahreza.

Z wygranej cieszyli się także piłkarze i fani Chelsea

sędzia gwizdnął po raz ostatni przed dogrywką Hiszpan Alvaro Morata praktycznie w sytuacji sam na sam posłał piłkę do siatki między nogami wybiegającego z bramki i próbującego interweniować Boruca.

Arsenal do najlepszej czwórki awansował pokonując na własnym obiekcie lokalnego rywala West Ham United 1:0 po trafieniu Danny’ego Welbecka w 42. minucie. Finał odbędzie się 25 lutego, tradycyjnie na Wembley. 

## SPRINTEM

### Tomas Rosicky zakończył karierę



Były kapitan piłkarskiej reprezentacji Czech, 37-letni Tomas

Rosicky zakończył karierę. W drużynie narodowej rozegrał 105 meczów i strzelił 23 bramki. Występował w takich klubach, jak Sparta Praga, Borussia Dortmund i Arsenal Londyn. Rosicky to wychowanek praskiego klubu Kompresory, z którego trafił jako 17-latek do Sparty. W 2001 roku – na pięć lat – przeniósł się do Borussii. Kolejne dziesięć spędził w zespole londyńskich „Kanonierów”.

### Pjongczang: igrzyska za 49 dni

W piątek do rozpoczęcia zimowych igrzysk w Pjongczangu pozostanie już tylko 50 dni. W Pjongczangu zostaną rozdane 102 komplety medali w 15 zimowych dyscyplinach. System kwalifikacji jest tak skonstruowany, że w zdecydowanej większości przypadków zawodnicy walczą o przyznanie miejsc krajowi, a nie imienne prawo startu. Polski Komitet Olimpijski szacuje, że w Korei będzie rywalizowało ok. 55 polskich sportowców.

### Ronaldo opuścił trening

Cristiano Ronaldo nie brał udziału w treningu z powodu kontuzji łydki. Występ Portugalczyka przeciwko Barcelonie stoi pod znakiem zapytania. Cristiano nie brał udziału w dwóch ostatnich zajęciach. Ćwiczył indywidualnie, tak samo jak Luka Modrić.

Ronaldo nabawił się kontuzji w finale Klubowych Mistrzostw Świata przeciwko Gremio Porto Alegre (1:0), w którym strzelił gola.

Strony przygotował  
Witold Janczys